
SETTORE GOVERNO DEL TERRITORIO 
- LAVORI PUBBLICI

UFFICIO LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero del registro generale:_______________ del _________________

Numero particolare per settore: ___651___
Numero e data ai fini di mera classificazione

Oggetto: Determina di impegno e liquidazione di spesa: € 4.649,30 – rimborso spese 
locali  fondi  storici  Biblioteca Comunale in  Via  Volta  n°  4 alla  Diocesi  di 
Saluzzo, Corso Piemonte n° 56 - Saluzzo (C.F. 94007910048) – versamento 
quote  di  competenza  anno  2021.  Responsabile  del  Procedimento:  Geom. 
Valerio Guglielmone – Art. 183 e 184 D.Lgs. n° 267/2000.

IL DIRIGENTE

Richiamata la deliberazione del  Consiglio Comunale n.  75 del  21.12.2023 con la 
quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2024/2026 e la deliberazione della 
Giunta  comunale  n.1  del  10.1.2024  avente  ad  oggetto  "Approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione anno 2024-2026;

Dato atto che:
 il  Comune  di  Saluzzo  ha  stipulato  contratto  di  locazione  rep.  n°  88  del 

03.02.2009 con la Diocesi di Saluzzo per i locali parte del piano primo dell'ex 
Palazzo Vescovile, sito in Via Maghelona n° 7 - Saluzzo - destinato a sede dei 
fondi storici della Biblioteca della Città di Saluzzo;

 ai sensi dell'art. 10 del contratto di locazione sopra richiamato sono a carico 
del conduttore tutte le spese di gestione e di manutenzione ordinaria;

Vista la comunicazione della Diocesi di Saluzzo, Ufficio Economato, con la quale:
 venivano rendicontate al  Comune di  Saluzzo le spese, per la parte di  sua 

spettanza, relative all'impianto elettrico, alla manutenzione dell'ascensore, alle 
verifiche periodiche dell'ascensore ed all'utenza dell'acqua;

 si evidenziava che l'importo delle spese da sostenere da parte del Comune di 
Saluzzo per l’anno 2021 ammonta a complessivi €. 4.649,30;

Richiamato l'art. 147 – bis del d. lgs. n. 267/2000, in ordine ai controlli preventivi a 
cura dei dirigenti, e dato atto che con la sottoscrizione del presente atto si attesta da 
parte degli stessi anche regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, nonché 
da parte del responsabile del servizio finanziario, il parere di regolarità contabile;

Dato  atto  che  sono stati  rispettati  i  termini  del  procedimento  amministrativo  e  le 



disposizioni in materia di trattamento dei dati personali di cui al d. lgs. n. 196/2003;

Dato atto che l’istruttoria del presente provvedimento è stata svolta dal Responsabile 
del Procedimento: Geom. Valerio Guglielmone;

DETERMINA

1. Di impegnare la somma complessiva di €.  4.649,30 imputandola al Bilancio 

dell'Esercizio Finanziario 2024 – Gestione competenza - al Tit. 1° - Miss. 01 - 

Prog. 05 – Cap. 3100/10 ad oggetto “Spese condominiali proprietà comunali e 

rimborso spese immobili in locazione”.

2. Di versare la somma complessiva di €.  4.649,30 quale quota del Comune, 

come rimborso  spese  locali  fondi  storici  Biblioteca  Comunale  a  carico  del 

Comune di Saluzzo anno 2021 predisposta dalla Diocesi di Saluzzo - Ufficio 

Economato,  alle  seguenti  coordinate  IBAN  IT  39  L  05387  46770 

000038007094 – intestato a Diocesi  di  Saluzzo -  Corso Piemonte n°  56 - 

Saluzzo (C.F. 94007910048).

3. Di  dare  atto  che  per  quanto  citato  in  premessa,  vengono  rispettate  le 

disposizioni previste dall’art. 184 del D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267 e smi; 

4. Di  dare  atto  che  il  Responsabile  del  Procedimento  è  il  Geom.  Valerio 

Guglielmone il quale ha curato l’istruttoria ed è incaricato di ogni ulteriore atto 

in esecuzione della presente Determinazione.



Saluzzo, 30 ottobre 2024

IL DIRIGENTE
SETTORE GOVERNO DEL TERRITORIO - LAVORI PUBBLICI 

Tallone arch. Flavio  *

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 
n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 


